
 

 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 
 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

N° 138 DEL 17/02/2023 

Oggetto: Fatture trasmesse dalla Società Ema Service Srl relative all' attività di riscossione TASI-IMU -

TARI annualità pregresse; 

L'Organo Straordinario di Liquidazione 

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000 

Premesso: 

- che il Comune di Zagarise con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 14 aprile 2018, esecutiva ad 

ogni effetto di legge, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario; 

- che con D.P.R. dell'8 dicembre 2018 è stato nominato il Commissario Straordinario di Liquidazione per 

l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i 

provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente; 

- che in data 5 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente notificato al Commissario 

Straordinario di Liquidazione, Dott. Domenico Arena, il quale si è insediato presso l'Ente in data 10 

dicembre 2018; 

Considerato  

- che con delibera dell’OSL n° 28 del 1.08.2019 avente ad oggetto “Determinazioni in materia di 

riscossione delle entrate tributarie di pertinenza” si è delegata l’amministrazione ordinaria a procedere 

alla riscossione delle entrate dell’ente relative a IMU, TARI, TASI di pertinenza dell’OSL, riconoscendo gli 

oneri derivanti dal pagamento dei relativi compensi alla società, individuata dall’ente tramite MEPA; 

- che il Comune, mediante MEPA, ha proceduto alla stipula di trattativa diretta n. 1239284  

Vista la nota Ema Service del 22.10.2022 acquisita al prot. 2692 del 18.11.2022 con la quale si trasmette il 

dettaglio degli incassi e dei riversamenti all’OSL e dalla quale risulta che a fronte di un totale incassato di € 

117.953,00 sono state trasferite all’OSL € 103.302,00, risultando ancora un incassato da riversare pari ad 

€ 14.651,00 

Viste le seguenti fatture fatte pervenire dalla società Ema Service per un totale di € 13.258,45  



 

Vista la nota dell’Area Finanziaria in atti; 

Dato atto che le annualità oggetto di accertamento rientrano nella competenza di questo OSL;  

Considerato che le fatture nn. 1/15, 1/16 e 1/17 risultano già liquidate con delibera n. 129 del 9/7/2022 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle fatture 1/10, 1/20 e 1/27 in favore della società Ema 

Service SRL per un importo complessivo di € 5.000,04; 

Richiamata la normativa in materia 

DELIBERA  

Di liquidare, come liquida la somma complessiva di € 5.000,04 a saldo delle fatture emesse dalla società 

Ema service SRL n. 1/10 (€ 1.500,01) - 1/20 (€ 1.500,01) - 1/27 (€ 2.000,01;  

Di comunicare copia della presente deliberazione al Revisore dei Conti, al Sindaco, Al Segretario Comunale 

ed al Responsabile del Sevizio Finanziario;  

Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza all’Ufficio preposto che 

provvederà alla pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’Ente. 

 L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

                   f.to Dott. Domenico Arena 

 

  


